MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N° 004/2024 - CPJ
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Denomina "Procurador de Justiça Gilberto
Vila Nova de Carvalho" o Auditório do
Edificio-sede das Promotorias de Justiça de
Simão Dias(SE), e dá outras provi.dências.

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE, no uso de suas/atribuições legais previstas na Lei Complementar Estadual n° 02, de 12
de novembro de 1990, e

Considerando os notáveis serviços prestados ao Ministério e à sociedade
sergipana, mercê do brilho de sua inteligência, a firmeza e consistência de suas manifestações, sua
fulgurante presença na Tribuna do Júri, a excelência de seus pareceres nas Câmaras Cíveis;

Considerando que a firme determinação do seu trabalho foi decisiva para
o fortalecimento da irriagem do Ministério Público junto ao nosso povo;

Considerando, finalmente, que o Colégio de Procuradores de Justiça, pela
unanimidade de seus membros, aprovou a homenagem de que trata a presente Resolução,

RESOLVE:

Art. 1° Fica denominado "Procurador de Justiça Gilberto Vila Nova de
Carvalho" o Auditório da Subsede das Promotorias de Justiça de Simão Dias(SE).

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de ,sua publicação no
Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA, Edifício "Governador Luiz Garcia", em Aracaju, 22 de fevereiro de 2024, 203° da
Independência e 136° da República.

angalbra11414aNkoket
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

Resolu0o n°004/2024— CPI 	 Página 2

onça Rodomarques Nascimen Maria Cristina da G. e

e Murilo Seiras de Santana

)" 1
,

Josenias Franca do Nascimento

Cro•
Celso Luis !birita Leó

1
Canos Augusto Alcântara Machado

Luiz Valter Ribeiro Rosário

Ana Christina Souza

‘td_ÇCP.1 du,m

Mina Conceição e Figueiredo Rplemberg

Erne

tVO c,

ININISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORES DE JUSTICA:

aulo Lima de Santana
	 Eduardo Balreto dr vila Fontes

,
r 	 -7

Luiz Alberto Moura Araujo

Deijaniro Jimas Filho

Resolução n° 004/2024 — C123
	 Página 2